
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN PHONG ĐIỀN 
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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Chỉ thị số 33/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ 
 

 

Thực hiện Công văn số 11967/UBND-CCHC, ngày 09/12/2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 

33/CT-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng 

cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà nước, chính 

quyền các cấp trong tình hình mới. Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch 

tuyên truyền với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

- Tăng cường nâng cao nhận thức về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác 

dân vận; vị trí, vai trò, trách nhiệm của cơ quan hành chính, chính quyền địa 

phương và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện công 

tác dân vận trong tình hình mới.  

- Xây dựng nền hành chính nhà nước phục vụ Nhân dân, dân chủ, pháp 

quyền, chuyên nghiệp, hiện đại, trong sạch, vững mạnh, công khai, minh bạch; 

công tác dân vận trong các cơ quan hành chính, chính quyền địa phương phải 

thực sự hiệu lực, hiệu quả, đóng góp thiết thực vào phát triển kinh tế- xã hội của 

địa phương.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC.  

1. Nội dung tuyên truyền. 

- Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành chính nhà 

nước; Quyết định số 23-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Bộ Chính trị về việc ban 

hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị; Kết luận số 43-KL/TW 

ngày 07/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng tiếp tục thực hiện Nghị quyết 

số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI 

về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong 

tình hình mới"; Kết luận số 114-KL/TW ngày 14/7/2015 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan Nhà nước..... và 

các văn bản triển khai của Tỉnh ủy, Huyện ủy về công tác dân vận. 
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- Kế hoạch số 186/KH-UBND, ngày 07/7/2021 của Ủy ban nhân dân huyện 

phối hợp thực hiện công tác dân vận chính quyền huyện Phong Điền giai đoạn 

2021-2025. 

2. Hình thức tuyên truyền. 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức cuộc họp, hội nghị chuyên đề để 

triển khai hoặc thông qua các cuộc họp, hội nghị cán bộ công chức, viên chức; 

giao ban công việc để lồng ghép triển khai đến với cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động của đơn vị mình. 

- Đưa nội dung Chỉ thị số 33/CT-TTg vào chương trình các lớp bồi dưỡng, 

hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật. 

- Thông qua các cuộc họp dân, hoạt động tiếp xúc cử tri, hoạt động giám 

sát, tiếp dân, đối thoại, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của nhân dân. 

- Xây dựng tin, bài tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh từ huyện đến 

xã, tuyên truyền bằng xe lưu động, chú trọng đến các vùng có đồng bào dân tộc 

thiểu số. 

- Tuyên truyền bằng hình thức trực quan thông qua việc phát hành tài liệu 

tuyên truyền, panô, áp phích, băng rôn.... 

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử huyện, xã và trên các ứng dụng 

mạng xã hội. 

III. ĐỐI TƯỢNG TUYÊN TRUYỀN. 

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa phương, toàn thể cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện Phong Điền. 

IV. KINH PHÍ. 

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa phương chủ động cân đối bố trí kinh phí 

trong nguồn ngân sách được cấp hằng năm để thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

Xây dựng chuyên đề, chuyên mục tuyên truyền trên trang thông tin điện tử 

huyện, thường xuyên cập nhật hoạt động triển khai thực hiện Chỉ thị số 33/CT-

TTg vào bản tin. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

Theo dõi các hoạt động liên quan đến công tác phổ biến, tuyên truyền Chỉ 

thị số 33/CT-TTg, tổng hợp báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) theo quy 

định  

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện. 

Xây dựng các tin, bài để tuyên truyền trên địa bàn huyện thông qua hệ 

thống truyền thanh từ huyện đến cơ sở, tuyên truyền bằng xe lưu động. 
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4. Phòng Tư pháp huyện. 

Lồng ghép tuyên truyền nội dung Chỉ thị số 33/CT-TTg trong các chương 

trình phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện. 

5. Các cơ quan, đơn vị cấp huyện. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai, quán triệt Chỉ thị số 

33/CT-TTg đến với toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của 

đơn vị mình.  

6. UBND các xã, thị trấn. 

- Thông qua các hình thức, hoạt động tại địa phương để tổ chức hoặc lồng 

ghép tổ chức triển khai, quán triệt Chỉ thị số 33/CT-TTg đến với toàn thể cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động, các hội, đoàn thể của cấp xã, chi hội 

đoàn thể cấp thôn. 

- Tiếp sóng truyền thanh của huyện; xây dựng bài, tin để phát trên hệ 

thống phát thanh rộng tãi đến với người dân, đăng tải trên trang thông tin điện tử 

của địa phương... 

- Mỗi xã, thị trấn có một băng rôn tuyên truyền Chỉ thị số 33/CT-TTg. 

 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Chỉ thị số 33/CT-TTg của Thủ tướng 

Chính phủ trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa 

phương triển khai thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các P.Chủ tịch UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị mục V. 

- VP HĐND&UBND huyện;  
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thái 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

 


		2021-12-30T09:14:00+0700




